ПРОТОКОЛ СОВЕЩАНИЯ № 1
заседания комиссии государственного учреждения «Ветковский районный центр гигиены и эпидемиологии» по профилактике коррупционных правонарушений

Дата проведения: 12.02.2020г.
Время: 1500-1550
Место проведения: актовый зал Ветковского районного ЦГЭ
Комиссия по противодействию коррупции в составе: Вашечко В.В. – главный врач, председатель комиссии; Коржев А.В. – заведующий отделом гигиены; Бондаренко О.А.- врач-эпидемиолог (заведующий отделом); Гатальская Н.Я. – председатель профсоюзного комитета; Космыкова С.П. – главный бухгалтер; Кучина Л.Н. – секретарь комиссии.
Присутствовали: 24 человек коллектива.

 Повестка дня:
1. Утверждение Плана работы комиссии по профилактике коррупционных правонарушений;
2. Рассмотрение Решения Ветковского районного исполнительного комитета от 14.01.2020 №15 «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по профилактике  правонарушений в Ветковском районе на 2020 год»;
3. Рассмотрение протокола республиканского координационного совещания по борьбе с преступностью и коррупцией от 18 декабря 2019 г. №20 и Программу по борьбе с преступностью и коррупцией на 2020-2022 годы.
 Заслушали:
Вашечко В.В. главного врача:
1. По первому вопросу - об утверждении Плана работы комиссии по профилактике коррупционных правонарушений на 2020 год, об основных мероприятиях Плана;
2. По второму вопросу – рассмотрены Решение Ветковского районного исполнительного комитета от 14.01.2020 №15 «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по профилактике  правонарушений в Ветковском районе на 2020 год»;
3. По третьему вопросу – рассмотрен протокол республиканского координационного совещания по борьбе с преступностью и коррупцией от 18 декабря 2019 г. №20 и Программа по борьбе с преступностью и коррупцией на 2020-2022 годы.

Решили:
1. Обеспечить выполнение мероприятий Плана работы комиссии по профилактике коррупционных правонарушений на 2020 год. Итоги работы комиссии рассмотреть в декабре 2020 года.
[bookmark: _GoBack]2. Обеспечить выполнение поручений вышестоящих органов, в части касающихся, в соответствии с утвержденными решениями и протоколами поручений.

Председатель комиссии						В.В. Вашечко

Секретарь									Л.Н.Кучина